
Copia 
 

 
    COMUNE  DI  CIRO’ MARINA (KR) 

AREA TECNICA  

REG. GEN. DETERMINAZIONE   N.  311    DEL  26.06.2019 
 
Reg. Area Tecnica   n. 160 del 26.06.2019 

 

OGGETTO: “POR 2014-2020 FESR/FSE Asse 6 Azione 6.1.2. “Interventi per il miglioramento del 
servizio di Raccolta Differenziata in Calabria”. Riferimento determina n. 77 del 03.04.2017 relativa 
all’affidamento di collaborazione per progettazione Piano Comunale di Gestione dei Rifiuti alla 
società “Crotone Sviluppo S.p.A.” – CIG Z602745816 - CUP F89H18000460006 – LIQUIDAZIONE 
ACCONTO SULLE COMPETENZE TECNICHE.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATE: 

 
 La determina n. 77 del 03.04.2017 con la quale è stato affidato l’incarico per la 

“COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE DEL PIANO DI GESTIONE 

COMUNALE DI GESTIONE DEI RIFIUTI” alla società “Crotone Sviluppo S.p.A. in 

house providing” con sede a Crotone in Via Mario Nicoletta c/o centro direzionale il 

granaio - P.IVA 01944150794; 

  La delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 03.04.2017 che approva il Piano 

Comunale di Gestione dei Rifiuti, oggetto d’incarico; 

 La domanda di partecipazione al Piano di Azione per l’individuazione degli “Interventi 

per il miglioramento del servizio di raccolta differenziata in Calabria”;  

  Il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 1968 del 15.03.2018 con il quale è 

stata approvata la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento fra i quali 

è inserito è inserito il progetto presentato dal Comune di Cirò Marina;  

  La convenzione sottoscritta dalla Regione Calabria ed il Comune di Cirò Marina, 

nell’ambito del Programma Operativo FESR/FSE Calabria 2014/2020 – Asse 6 Azione 

6.1.2, repertorio n. 1416 del 15.05.2018 che regolamenta il finanziamento concesso di 

€ 484.315,00 a fronte di una spesa ammissibile di € 887.200,00;  

 La determina n. 183 del 16.04.2019 con la quale si è proceduto al perfezionamento 

dell’incarico di collaborazione, di cui alla determina n. 77/2017, mediante l’inserimento 

del CIG ed all’assunzione del relativo impegno di spesa al Cap. n. 1671 del bilancio 

2019; 

CONSIDERATO CHE: 

 La predetta azienda ha trasmesso la fattura n. 16_19 del 06.06.2019 per l’importo di € 

39.800,00 oltre IVA 22 % (COMPLESSIVAMENTE € 48.556,00) relativamente al 

pagamento a saldo della somma dovuta, per l’espletamento dell’incarico in oggetto; 

  Sono stati effettuati, con esito favorevole, gli accertamenti in merito alla regolarità 

contributiva e fiscale (DURC INAIL 16635344 con scadenza 20.09.2019 e verifica 

AGENZIA DELLE ENTRATE c.u. 201900001642637 del 06.06.2019; 

 Le somme riportate nella suddetta fattura corrispondono a quelle previste nella determina 

d’incarico; 

 La Regione Calabria, nell’ambito del finanziamento sopra riportato, accrediterà 

l’anticipazione dopo l’avvenuta aggiudicazione del servizio; 

 

 



Copia 
 

RAVVISATE le condizioni per procedere alla liquidazione di un acconto sulla fattura n. 16_19 del 

06.06.2019, emessa dalla Società  “Crotone Sviluppo S.p.A. in house providing” per il pagamento 

delle competenze dovute per la collaborazione per progettazione Piano Comunale di Gestione 

dei Rifiuti; 

QUANTIFICATO l’importo dell’acconto in € 17.000,00 oltre IVA 22 % (complessivamente € 

20.740,00) 

ATTESTATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse in merito al 
presente procedimento, resa ai sensi dell’art. 53 del D.L.vo n. 165/2001, come modificato dalla 
Legge n. 190/2012; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, in ordine alla 

determinazione di seguito riportata, consenta di attestare la regolarità e la correttezza 

amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. 

267/2000 ed acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi del citato art.147 bis, comma 1; 

VISTI : 
 Il D. L.vo n. 50/2016; 
 Il D.P.R. n. 207/2010, per quanto in vigore; 
 Il D.L.vo n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

Per tutti i motivi in premessa richiamati che sono parte integrante e sostanziale del presente atto 

e ne costituiscono presupposto e motivazione per l’adozione, anche se non materialmente 

riscritte. 
1. DI LIQUIDARE la somma di € 17.000,00 oltre IVA 22 % (Complessivamente € 20.740,00) 

a favore della società “Crotone Sviluppo S.p.A. in house providing” con sede a Crotone in 

Via Mario Nicoletta c/o centro direzionale il granaio - P.IVA 01944150794, per acconto 

sulla fattura n. 16_19 del 06.06.2019 emessa per il pagamento delle competenze in 

relazione alll’incarico affidato con determina n. 77/2017; 

2. DI DARE ATTO  

 che la predetta somma trova imputazione  al Cap. 1671 del bilancio 2019, come da 

determina n. 183 del 16.04.2019; 

 che la somma anticipata sarà ricostituita dopo l’erogazione della 1^ rata da parte della 

Regione Calabria; 

 che la somma di € 22.800,00 oltre IVA a saldo della fattura n. 16_19 del 06.06.2019, 

sarà liquidata con successivo atto, dopo l’accreditamento delle somme da parte della 

Regione Calabria;  

  che la predetta somma sarà liquidata, alla società incaricata, in ottemperanza alla Legge 

n. 136/2010; 

Copia della presente viene trasmessa al Responsabile dell’area finanziaria per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 
Il Responsabile f.f.  dell’Area Tecnica 

                                                    f.to: Dott. Paolo Lo Moro 

 
 
 



Copia 
 

 
 
 



Copia 
 

 
 
 



Copia 
 



Copia 
 

 



Copia 
 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

 (Prov. Crotone) 
 

Allegato alla determina n. 160 del 26.6.19 avente per oggetto:  “POR 2014-2020 FESR/FSE Asse 6 Azione 

6.1.2. “Interventi per il miglioramento del servizio di Raccolta Differenziata in Calabria”. Riferimento 
determina n. 77 del 03.04.2017 relativa all’affidamento di collaborazione per progettazione Piano Comunale 
di Gestione dei Rifiuti alla società “Crotone Sviluppo S.p.A.” – CIG Z602745816 - CUP F89H18000460006 – 

LIQUIDAZIONE ACCONTO SULLE COMPETENZE TECNICHE. 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 
Liquidare 

Mission
e 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggrega

to 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Az
ione 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

17.000,00     2019 1671 2019  
        

 
 
Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
 

Il Responsabile f.f.  dell’Area Economico Finanziaria 
                  f.to:  Dott. Paolo Lo Moro 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 26.06.2019.  
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
 fto  Silvana Bruni 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
26/06/2019 al N 630 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to Francesco Valente 

 

 
 

x
x 



Copia 
 

 


